（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：２０１８.年１１月１３日

記録者： 山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡.第三支部

開催日時 ２０１８年１１月１０日（土） 19：00～21：00

開催場所 北九州パレス 第２会議室

出席者
山口昇・山口弘美

岡本朗

議事 １， 開会宣言                   支部長 山口 昇
２， 出席者確認                  支部長 山口 昇
３， 宣言文唱和
４， 支部長挨拶
５， 前回議事録の確認
６， 議題並びに資料の確認
７， 全報報告事項                 支部長 山口 昇

全報７−１  国土交通省住宅リフォーム事業者団体登録に関して
全報７−２  団体マークならびに人事改正に関して
全報７−３  入会金改正に関して
全報７−４  活動基準の徹底ならびに統廃合に関して
全報７−５   専門事業の各地設置に関して
全報７−６  全国空き家アドバイザー協議会設立に関して
全報７−７   第６回再築大賞募集に関して
全報７−８   古民家再生物語出版に関して
全報７−９   各種スケジュールに関して
全報７−１０ メルマガサービスに関して
全報７−１１ 古民家ポータルサイトスタートに関して

８， 支部報告事項

支報８−１  北九州市シルバー人材センターの空き家簡易鑑定に関して

支報８−２  その他

９， 学習プログラム                支部長 山口 昇
１０， その他
１１， 閉会宣言                   支部長 山口 昇

決定事項 全報７－1 から全報７－11 までの資料を見ながら

全国古民家再生協会がリフォーム事業者団体として認可された。

人材育成事業として平成の大工棟梁検定を北九州市小倉南区志井にある九州職

業能力開発大学校にて１１月２３日に開催されるにあたり関係各位に受験者募

集のお願い。

１０月１６日北九州市立長崎街道記念館にて北九州シルバー人材センター会員

と６０歳以上の市民が木造空き家簡易鑑定講習試験を受けその折西日本新聞社

の取材を受けた

福岡県北九州地区において空き家や古民家等の現状の話をし、不動産販売時に

重要事項説明のなかでがけ条例などその他の説明の重要性を話し合った。

地方銀行の支店にジャパトラ配布をしている事と、古民家事業には銀行との連

携の重要性を説明した。

次回５支部合同例会（１２月８日）の案内をした。

次月開催日時 ２０１８年１２月８日（土） 17：00～19：00

次月開催場所 リンファレンス小倉魚町 401 会議室

次月議事内容